

LENNART KARLBORG A/S

Årsrapport

1. oktober 2013 - 30. september 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

03/04/2015

Stefan Karlborg

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	LENNART KARLBORG A/S Åstrupvej 53 9800 Hjørring Telefonnummer: 98904144 CVR-nr: 46155211 Regnskabsår: 01/10/2013 - 30/09/2014
Bankforbindelse	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring
Revisor	Revisionsfirmaet Peter Berg Stygge Krumpens Vej 6 9300 Sæby DK Danmark CVR-nr: 21052302 P-enhed: 1001696109

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået af udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på kr. 635.365. Selskabets aktivmasse er på kr. 17.762.636 og egenkapitalen er kr. 2.255.467. Årets underskud foreslåes dækket med den under resultatopgørelsen anførte.

Årets resultat anses stadig for at være utilfredsstillende. Dagsværdien af selskabets ejendomme er ikke ændret i årets løb, og der har været to bygninger som ikke har været udlejet i regnskabsåret.

Ledelsen har valgt ikke at opføre den positive eventualskat under aktiverne, idet der kan være tvivl om udnyttelse af eventualskatten indenfor de først kommende år. Eventualskatten udgør ca. kr. 1.650.000.

Der forventes et forbedret driftsresultat i det kommende regnskabsår, dels pga rente nedsættelse og forventet merudlejning og der forventes at dagsværdi på ejendomme vil stige i de kommende år. Der er nu kun en ejendom hvorpå der ikke er lejeindtægter. Pengeinstitut har bevilget kreditter til at klare det træk der er på kridtterne, jvf. det udarbejdede budget for 2014/15.

Koncernen omfatter selskabet og det 100% ejet datterselskab Ergon A/S, samt dennes 100% ejet datterselskaber GLK Ejendomme A/S og Miracel Danmark ApS. Der er ikke udarbejdet koncernskat, idet koncernen ikke overstiger 2 af størrelserne i Årsregnskabslovens § 110.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser for selskabet.

Der er ikke udbetalt løn eller bestyrelseshonorar.

Aktionærer der ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

Peter Karlborg Holding ApS
Fåretoften 10, 9900 Frederikshavn

Natoli Holding ApS
Golfvænget 11, 9800 Hjørring

Stefan Karlborg Holding ApS, Lindevej 7, 9480 Løkken samt selskabets ejerandel af egne aktier.

Resultatopgørelse 1. okt 2013 - 30. sep 2014

	Note	2013/14	2012/13
		kr.	kr.
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-2.700.000
Bruttoresultat		0	-2.700.000
Bruttofortjeneste/Bruttotab		67.827	-232.060
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-19.833
Resultat af ordinær primær drift		67.827	-2.951.893
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme			-2.700.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		98.821	-583.749
Andre finansielle indtægter		20.808	38.395
Øvrige finansielle omkostninger		-822.821	-739.425
Ordinært resultat før skat		-635.365	-4.236.672
Ekstraordinært resultat før skat		-635.365	-4.236.672
Skat af årets resultat	1	0	-927.976
Årets resultat		-635.365	-5.164.648
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-635.365	-5.164.648
I alt		-635.365	-5.164.648

Balance 30. september 2014

Aktiver

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Grunde og bygninger		13.000.000	13.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt		13.000.000	13.000.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.622.837	4.339.392
Andre værdipapirer og kapitalandele		34.398	29.570
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	4.657.235	4.368.962
Anlægsaktiver i alt		17.657.235	17.368.962
Andre tilgodehavender		97.392	259.233
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	8.009	7.568
Tilgodehavender i alt		105.401	266.801
Omsætningsaktiver i alt		105.401	266.801
Aktiver i alt		17.762.636	17.635.763

Balance 30. september 2014

Passiver

	Note	2013/14 kr.	2012/13 kr.
Registreret kapital mv.		2.052.000	2.052.000
Overført resultat		203.467	746.683
Egenkapital i alt	4	2.255.467	2.798.683
Gæld til realkreditinstitutter		5.335.519	5.539.832
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	5.335.519	5.539.832
Gæld til realkreditinstitutter		112.163	103.682
Gæld til banker		4.518.106	4.516.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser		942.870	678.574
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		4.598.511	3.998.594
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.171.650	9.297.248
Gældsforpligtelser i alt		15.507.169	14.837.080
Passiver i alt		17.762.636	17.635.763

Noter

1. Skat af årets resultat

	2013/14	2012/13
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	-1046800
Sambeskatningsskatter	0	118824
	<u>0</u>	<u>-927976</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

Aktier i 100% ejet datterselskab Ergan A/S

6.000.000 aktier Ergan A/S, anskaffelsessum.....	3.627.517	3.627.517
Realiserede resultater.....	-720.137	-818.958
	2.907.380	2.808.559

Hjemsted er Hjørring Kommune. Resultat 2013/14 kr. 98.821.

Egenkapital pr. 30/9 2014 kr. 2.907.380.

Indestående i Sekafast I/S (ejerandel 2/3)

EJENDOM:

Dagspris.....	5.066.666	5.066.666
Mellemregning Sekafast/altessen.....	1.320.239	1.202.429
Gæld i Sekafast I/S, 2/3.....	-4.671.448	-4.738.262
	1.715.457	1.530.833

Egne aktier, nominelt kr. 174.150, 8,48% af selskabskapitalen

Selskabet ejer følgende egne aktier i nom kr.:

1 stk. A-aktie à kr. 24.000.....	24.000	24.000
1 stk. A-aktie à kr. 84.000.....	84.000	84.000
1 stk. B-aktie à kr. 23.450.....	23.450	23.450
1 stk. B-aktie à kr. 6.700.....	6.700	6.700
1 stk. C-aktie à kr. 21.000.....	21.000	21.000
1 stk. C-aktie à kr. 7.000.....	7.000	7.000
1 stk. C-aktie à kr. 6.000.....	6.000	6.000
1 stk. C-aktie à kr. 2.000.....	2.000	2.000
	174.150	174.150

3. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Ulovlig aktionærlån, Selskabsloven § 210

Stefan Karlborg.....	8.009	7.568
	8.009	7.568

De ulovlige lån er forrentet med renten i henhold til Selskabsloven. Der er ikke aftalt særskilt indfrielsesvilkår. Der er indbetalt kr. 231 i regnskabsåret.

4. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Kursregule-gældsposter	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	2052000	840778	-94095	2798683
Årets resultat	0	-635634	92149	-543216
Egenkapital ultimo	2052000	205413	-1946	2255467

Aktiekapitalen består af:

1 stk. A-aktie á kr. 84.000.....	84.000	84.000
1 stk. A-aktie á kr. 24.000.....	24.000	24.000
3 stk. A-aktie á kr. 2.000.....	6.000	6.000
3 stk. A-aktie á kr. 7.000.....	21.000	21.000
	135.000	135.000
1 stk. B-aktie á kr. 6.700.....	6.700	6.700
3 stk. B-aktie á kr. 68.100.....	204.300	204.300
3 stk. B-aktie á kr. 238.350.....	715.050	715.050
1 stk. B-aktie á kr. 23.450.....	23.450	23.450
	949.500	949.500
1 stk. C-aktie á kr. 2.000.....	2.000	2.000
1 stk. C-aktie á kr. 6.000.....	6.000	6.000
3 stk. C-aktie á kr. 69.000.....	207.000	207.000
1 stk. C-aktie á kr. 7.000.....	7.000	7.000
1 stk. C-aktie á kr. 21.000.....	21.000	21.000
3 stk. C-aktie á kr. 241.500.....	724.500	724.500
	967.500	967.500
I ALT.....	2.052.000	2.052.000

Aktiekapitalen er ikke ændret i de seneste 5 år.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Prioritetsgæld

Perspektivvej 2 og Virksomhedsvej 11.....	1.558.736	1.662.419
Nykredit Perspektivvej.....	1.487.000	1.487.000
Nykredit Barfoedsvej.....	2.400.000	2.400.000
Kursregulering.....	1.946	94.095
Afdrag 2014/15 overført til kortfristet	-112.163	-103.682
	5.335.519	5.539.832

Restgælden efter 5 år udgør kr. 4.088.256

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med de 1 øvrige interessent i Sekafast I/S for den samlede gæld på ca. kr. 7.007.172, heraf indregnet kr.4.671.448.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der deponeret følgende:

Aktier i Jyske Bank, bogført værdi kr. 34.398.

Ejerpantebrev på kr. 2.000.000 med pant i ejendommene Perspektivvej 2, og Virksomhedsvej 11 samt Barfoedsvej 3 bogført værdi kr. 8.500.000.

Nom. kr. 6.000.000 aktier i Ergon A/S, bogført værdi kr. 2.808.559.

Egne aktier for nom. kr. 174.150, bogført værdi kr. 0.

Ovenstående er ligeledes pantsat for mellemværende mellem Jyske Bank og GLK Ejendomme A/S og Sekafast I/S.

Ejerpantebrev på kr. 2.000.000 med pant i ejendommene Perspektivvej 2, og Virksomhedsvej 11 samt Barfoedsvej 3 er ligeledes stillet sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank og Stefan Karlborg Holding ApS, Peter Karlborg Holding ApS samt Natoli Holding ApS.

Der er stillet selskyldnerkaution for Jyske Bank's mellemværende med GLK Ejendomme A/S. Gæld pr. 30/9 2014 kr. 1.999.728.